

Fjordklyngens generalforsamling

26. april 2023

Beretning for 2022

Ved generalforsamlingen sidste år blev der fra medlemmerne stillet forslag om, at Fjordklyngerådet satte fokus på frivillighed, også blandt de unge. Godt hjulpet af en bevilling på 20 000 kr. fra Realdania, tog vi bolden op og kontaktede DGI for at få hjælp til opgaven. Det har foreløbig resulteret i 2 planlægningsmøder, hvor vi i Fjordklyngerådet prioriterede rækkefølgen af de 3 indsatsområder.

1. Aktiviteter på Kulturcenter Værestedet nu og i fremtiden – særligt med fokus på de unge
2. Fokus på frivillighed generelt i Fjordklyngen – evt. arrangere en frivilligmesse
3. Den fælles grejbank - hvordan booster vi den?

Og der er allerede taget fat på arbejdet med de unge. DGI har kontaktet skolen i Skals og aftalt, at udskolingen – dvs. 8. og 9. klasse indgår i et forløb med besvarelse af et spørgeskema og i august en skoledag på Kulturcenter Værestedet, hvor de skal komme med et bud på, hvilke aktiviteter og rammer, der evt. kunne være attraktive for dem. Det skal ikke udkonkurrere nuværende aktiviteter i de lokale byer, men være et supplement med anderledes aktiviteter, og et sted hvor de unge kunne mødes på tværs af byerne.

Sidste år blev der også sat fokus på vores hjemmeside, som levede et hensygnende liv, samt behovet for en fælles kalender. Også denne udfordring blev taget op. Mogens Holdsbjerg-Larsen fra Nr. Rind påtog sig opgaven med at få hjemmesiden fornyet og løbende holdt ved lige, og Fjordklyngerådet bestemte, at den fælles kalender skal være den samme som i magasinet. Dvs. at den bliver offentliggjort hver 3. måned med arrangementer, der er af interesse for alle på tværs af byerne. Nu er det så op til byerne/foreningerne at huske at sende datoer ind til magasinet inden deadline og sikre, at større arrangementer ikke falder oven i hinanden.

Fjordklyngens Magasin udkommer fortsat hver 3. måned og kommer i alle postkasser, takket være vore mange frivillige uddelere. Det er glædeligt, at ikke kun redaktionen men også andre bidrager med artikler om stort og småt. Det er med til at give mangfoldigheden i bladet, hvilket læserne sætter stor pris på. Hvis du har en ide til en artikel, men ikke selv har mod på at skrive, kan du kontakte redaktionen, så hjælper vi gerne.

Områdefornyelsen, som har været i gang siden 2017, lakker nu mod enden. Jeg har fået flere forespørgsler angående økonomien, og hvordan det gøres op i sidste ende. Oprindeligt fik vi 9 mill. kr. til området. Efter lange forhandlinger bestemte styregruppen, som bestod af det daværende Fjordklyngeråd + Henrik Jessen som økonomimand, at 1/3 af beløbet skulle gå til, at hver by kunne ønske et mindre projekt, og at de resterende 6 mill. skulle gå til projekter i det åbne land. Beløbene, der blev afsat, til de enkelte projekter, var et kvalificeret gæt, og undervejs er der

justeret både i projekternes udformning og i forhold til prisstigninger. Det er vigtigt at holde sig for øje, at man har fået bevilget et projekt til sin by – ikke et beløb. Hvis der er blevet penge til overs ved ét projekt, er beløbet overført til de øvrige projekter, hvor der måske ikke var sat penge nok af, ligesom der løbende er søgt midler hjem fra forskellige fonde. Men de 9 millioner bliver alle brugt til områdefornyelsen i Fjordklyngen og til gavn for os alle.

Takket være vore 3 store årlige arrangementer: Muslingefestivalen, Hærvejsløbet og detektortræffet, er Fjordklyngens økonomi bundsolid. Vi havde ved udgangen af sidste år 120 000 kr. på kontoen. Det er rart at have en buffer, hvis der kommer uforudsete udgifter eller et arrangement giver underskud, men det er ikke et mål i sig selv at øge formuen år for år – specielt ikke, når vi skal betale renter for at have pengene i banken. I Fjordklyngerådet blev vi enige om, at nogle af pengene skulle ud at arbejde, og vi har derfor i 2022 støttet Fjordklyngens Magasin med 30 000 kr., Fjordklyngens cykelklub med 10 000 kr. til indkøb af nye trøjer (markedsføring) og givet 20 000 kr. til ombygningen af Kulturcenter Værestedet (Fjordklyngens fælles Kulturhus). Desuden er der brugt penge på materialer til opbygning af depot til den fælles grejbank i kælderen på Kulturcenter Værestedet.

De månedlige gåture er populære og velbesøgte. En stor tak til gåværterne og holdet, der sørger for bagagerumskaffe og kage efterfølgende.

Også Fjordklyngens naturformidling bidrager til øget kendskab til naturen i vores område, og de muligheder den giver os. Det flotte program med spændende arrangementer giver god tilslutning til turene. Her er det ligeledes et hold af frivillige, der sørger for planlægning og afvikling. Et arbejde, I godt kan være stolte af.

At få Fjordklyngen til at være en succes i stadig udvikling kræver en indsats, og at vi løfter i flok. Alle I, der giver en hånd med, når vi kalder – hvad enten det drejer sig om afvikling af de større arrangementer, i redaktionen for magasinet, som uddelere i hele området eller som hjælpere i det daglige – skal have en stor tak for jeres indsats. Det er også frivillige, der repræsenterer jer i Fjordklyngerådet, og dermed sikrer demokratiet byerne imellem. I tager ansvar og gør alle en kæmpe indsats. Tak for et godt samarbejde i 2022.

Inge Carlskov.